CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐẦU TƯ ĐIỆN LỰC 3 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số: 783/PC3I-TC                 Đà Nẵng, ngày 11 tháng 7 năm 2023
Đà Nẵ ĐĐàD                     ng 01 năm 2020

GIẢI TRÌNH CHÊNH LỆCH KẾT QUẢ KINH DOANH CỦA

        QUÝ 2/2023  SO VỚI QUÝ 2/2022 (TRƯỚC SOÁT XÉT)

  Kính gửi:

        - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

                                    - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

- Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn

về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

- Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-SGDVN ngày 21/12/2021 của Sở Giao dịch chứng

khoán Việt Nam ban hành quy chế công bố thông tin tại Sở Giao dịch chứng khoán Việt

Nam và Công ty Con.

Công ty Cổ phần Đầu tư Điện lực 3 (MCK: PIC, sàn giao dịch: HNX) xin giải trình

lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh Quý

2/2023 so với Quý 2/2022 như sau:

- Lợi nhuận sau thuế TNDN quý 2 năm 2023:      3.963.840.212 đồng.

- Lợi nhuận sau thuế TNDN quý 2 năm 2022:    11.719.649.880 đồng.

Lợi nhuận sau thuế TNDN quý 2/2023 giảm so với quý 2/2022 là: 7.755.809.668

đồng, cụ thể như sau:

CHỈ TIÊU Quý 2/2023 (1) Quý 2/2022 (2)

Chênh lệch

Giá trị (1)-(2) Tỷ lệ % (1):(2)

1. Doanh thu thuần về BH và cung cấp DV 23.149.557.891 33.754.558.166 -10.605.000.275 68,58%

2. Giá vốn hàng bán 14.590.754.042 15.912.224.094 -1.321.470.052 91,70%

3. Lợi nhuận gộp về BH và cung cấp DV 8.558.803.849 17.842.334.072 -9.283.530.223 47,97%

4. Doanh thu hoạt động tài chính 549.991.743 593.875.233 -43.883.490 92,61%

5. Chi phí tài chính 1.916.065.254 2.738.972.573 -822.907.319 69,96%

6. Chi phí bán hàng

7. Chi phí quản lý doanh nghiệp 3.084.552.471 3.061.756.334 22.796.137 100,74%

8. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh  4.108.177.867 12.635.480.398 -8.527.302.531 32,51%

9. Thu nhập khác 0 0

10. Chi phí khác 561.094 135.734.620 -135.173.526 0,41%

11. Lợi nhuận khác -561.094 -135.734.620 135.173.526 0,41%

12. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 4.107.616.773 12.499.745.778 -8.392.129.005 32,86%

13. Chi phí thuế TNDN hiện hành 143.776.561 780.095.898 -636.319.337 18,43%

14. Lợi nhuận sau thuế TNDN 3.963.840.212 11.719.649.880 -7.755.809.668 33,82%

		2023-07-11T14:36:54+0700